
ISTITUTO NAZIONALE DELLA PREVIDENZA SOCIALE 

Direzione regionale Abruzzo - 67100 L'Aquila- via A. Volta 1 

VERBALE DI SORTEGGIO PUBBLICO 

PER L'INDIVIDUAZIONE DI OPERATORI ECONOMICI DA CONSULTARE PER 
L'ESPLETAMENTO DELLA PROCEDURA RISTRETTA (ex artt. 61 e 91 del D.lgs. n. 
50/2016); Determina Direttore regionale n. 228 del 07/07/2016 - INTERVENTI 
PTL2016-01-ABR-0016/0018/0020 cap. 5U2112011-01 OPERE "UNA TANTUM" DI 
ADEGUAMENTO ED ADATTAMENTO FUNZIONALE NUOVE AGENZIE INPS: 
Lottol -LANCIANO - CORSO TRENTO E TRIESTE, 72 (Palazzo degli Studi) 
Lotto2-PENNE - CORSO ALESSANDRINI,32 (Locali ex Giudice di Pace) 
Lotto3-N ERETO - VIA ROMA, 95 (Locali ex Giudice di Pace). 

L'anno duemila sedici, il giorno 26 del mese di luglio, alle ore 10 e 30, presso INPS - Direzione 
regionale per l'Abruzzo, in L'Aquila , Via Alessandro Volta, 1 , nella sala riunioni stanza 302 al 
piano secondo , alla continua presenza dei signori : 
- Ing. Michele Giannitto, Coordinatore tecnico regionale, nominato RUP dell'intervento con 

determina Direttore regionale n.228 del 07/07/2016; 
- Geom. Gianfranco Spagnoli dell'ufficio tecnico, testimone; 
- Signor Nino Casilli, collaboratore amministrativo del RUP, dipendente dell'ufficio tecnico 

testimone e verbalizzante; 
PREMESSO 

- che con determinazione a contrarre n. 228 del 07/07/2016 il Direttore regionale ha 
autorizzato l'esperimento della procedura ristretta (ex artt.61 e 91 del D.Lgs n.50/2016) per 
i lavori di Opere "UNA TANTUM" di adeguamento ed adattamento funzionale NUOVE 
AGENZIE INPS: 

- Lotto 1-LANCIANO - C.so Trento e Trieste, 72 (Palazzo degli studi) 
- Lotto2-PENNE - C.so Alessandrini,32 (Locali ex Giudice di Pace) 
- Lotto3-NERETO - Viale Roma,95 (Locali ex Giudice di Pace) 

sulla base dei progetti redatti dall'Ufficio tecnico, completi di tutti gli elaborati tecnici, 
indicanti ie opere da realizzare quantificate in €. 241.901,85 oltre IVA di legge per un 
importo complessivo di € 295.120,26 (euro duecentonovantacinquemila centoventi/26); 

- che per espletare la predetta procedura ristretta la Direzione regionale ha inteso selezionare 
con sorteggio pubblico - tra quelli che hanno presentato la propria manifestazione di 
interesse - n. 20 operatori economici per ciascun lotto, nel rispetto dei principi di 
e conom i c i t à , e f f i c a c i a , tempest iv i tà e c o r r e t t e z za , l i bera c onco r r en za , non 
d i s c r i m i n a z i o n e , proporzionalità e trasparenza, di cui all'art. 30, comma 1, del Codice 
D.lgs. 50/2016, nonché nel rispetto del principio di rotazione ed in modo di assicurare 
l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese, di cui 
all'art. 36, comma 1, del D.lgs. 50/2016; 

- che con la medesima determinazione la Direzione regionale ha approvato specifico avviso 
pubblico di preinformazione e di indizione di gara e autorizzato la sua pubblicazione sul sito 
Internet dell'Istituto http://www.inps.it - > Aste gare e fornitori -> Gare ->Bandi di gara; 

http://www.inps.it


che è stata data pubblicità dell'avviso mediante pubblicazione sul predetto sito dal 
08/07/2016 al 24/07/2016; 

che entro il termine stabilito di giorno 24 luglio 2016 sono pervenute tramite posta PEC 
all'indirizzo direzione.reqionale.abruzzo@postacert.inps.qov.it n.106 manifestazioni di 
interesse, di cui n. 95 per il Lotto 1, n.93 per il Lotto 2 e n. 98 per il Lotto 3, i cui elenchi 
fanno parte integrante del presente verbale e tenuti riservati per differimento accesso agli 
atti sino alla scadenza della presentazione delle offerte; 

ognuna delle manifestazioni di interesse ricevute tramite PEC è univocamente 
contrassegnata dalla "segnatura in entrata" generata automaticamente dalla procedura, 
riportante di fatto il codice identificativo di sede, la data di ricezione ed il numero 
progressivo di protocollo assegnato; 

TUTTO CIO PREMESSO 

si da atto che non sono presenti rappresentanti legali e/o delegati di operatori economici 
che hanno manifestato interesse alla procedura; 

Il RUP informa che sono stati predisposti i seguenti elenchi di Operatori Economici che 
hanno manifestato l'interesse a partecipare rispettivamente al Lotto 1 - Lanciano, al Lotto 2 
Penne e al Lotto 3 Nereto, riportanti il numero d'ordine progressivo assegnato ad ogni 
comunicazione PEC, come inoltrata dalla Direzione alla casella mail individuale del RUP, 
associato al relativo numero di protocollo d'arrivo assegnato automaticamente dalla 
procedura, quindi senza l'indicazione dei nomi delle ditte: 

N. 

d'ordine 
LOTTO 1 

SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 

manifestazione di interesse 

LOTTO 1 - LANCIANO 

1 INPS.3880.12/07/2016.0003937 

2 INPS.3880.12/07/2016.0003936 

3 INPS.3880.12/07/2016.0003925 

4 ÌNPS.3880.12/07/2016.0003919 

5 INPS.3880.12/07/2016.0003917 

6 INPS.3880.12/07/2016.0003918 

7 INPS.3880.11/07/2016.0003906 

8 1N PS.3880.11/07/2016.0003907 

9 INPS.3880.12/07/2016.0003943 

10 INPS.3880.13/07/2016.0003962 

11 INPS.3880.13/07/2016.0003963 

12 INPS.3880.13/07/2016.0003970 

13 INPS.3880.13/07/2016.0003979 
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14 INPS.3880.14/07/2016.0004003 

15 INPS.3880.14/07/2016.0004002 

16 INPS.3880.14/07/2016.0004030 

17 INPS.3880.14/07/2016.0004028 

18 INPS.3880.14/07/2016.0004025 

19 INPS.3880.14/07/2016.0004022 

20 INPS.3880.15/07/2016.0004032 

21 INPS.3880.15/07/2016.0004035 

22 INPS.3880.15/07/2016.0004038 

23 INPS.3880.15/07/2016.0004042 

24 INPS.3880.15/07/2016.0004050 

25 INPS.3880.15/07/2016.0004049 

26 INPS.3880.18/07/2016.0004078 

27 IN PS. 3880.18/07/2016.0004077 

28 INPS.3880.17/07/2016.0004073 

29 INPS.3880.17/07/2016.0004071 

30 INPS.3880.16/07/2016.0004067 

31 INPS.3880.15/07/2016.0004053 

32 INPS.3880.18/07/2016.0004083 

33 INPS.3880.18/07/2016.0004092 

34 INPS.3880.18/07/2016.0004095 

! 3 5 

INPS.3880.19/07/2016.0004114 

36 INPS.3880.18/07/2016.0004102 

37 INPS.3880.18/07/2016.0004101 

38 INPS.3880.18/07/2016.0004100 

39 INPS.3880.19/07/2016.0004137 

40 INPS.3880.19/07/2016.0004131 

41 
i 

INPS.3880.19/07/2016.0004141 

' 42 INPS.3880.19/07/2016.0004142 

43 INPS.3880.19/07/2016.0004134 

44 1NPS.3880.19/07/2016.0004146 

45 INPS.3880.19/07/2016.0004161 

46 1NPS.3880.19/07/2016.0004165 

47 INPS.3880.19/07/2016.0004167 

48 INPS.3880.19/07/2016.0004166 



49 INPS.3880.19/07/2016.0004171 

50 INPS.3880.20/07/2016.0004180 

51 INPS.3880.20/07/2016.0004191 

52 INPS.3880.20/07/2016.0004190 

53 INPS.3880.20/07/2016.0004202 

54 INPS.3880.20/07/2016.0004225 

55 INPS.3880.21/07/2016.0004227 

56 INPS.3880.21/07/2016.0004229 

57 1NPS.3880.21/07/2016.0004232 

58 INPS.3880.21/07/2016.0004241 

59 1 INPS.3880.21/07/2016.0004249 

i 60 INPS.3880.21/07/2016.0004250 

61 INPS.3880.21/07/2016.0004253 

62 1N PS.3880.21/07/2016.0004268 

63 INPS.3880.21/07/2016.0004281 
i 

64 
1 

INPS.3880.21/07/2016.0004279 

65 INPS.3880.21/07/2016.0O04271 

66 INPS.3880.22/07/2016.0004287 

67 INPS.3880.22/07/2016.0004285 

68 INPS.3880.22/07/2016.O0O4295 

69 INPS.3880.22/07/2016.0004300 

70 INPS.3880.22/07/2016.0004299 

71 INPS.3880.22/07/2016.0004298 

72 INPS.3880.22/07/2016.0004313 

73 INPS.3880.22/07/2016.0004314 

74 INPS.3880.22/07/2016.0004318 

75 IN PS. 3880.22/07/2016.0004320 

76 INPS.3880.22/07/2016.0O04324 

77 INPS.3880.22/07/2016.0004321 

78 ; INPS.3880.24/07/2016.0004351 

79 1N PS.3880.24/07/2016.0004349 

80 1N PS.3880.24/07/2016.0004348 

81 INPS.3880.23/07/2016.0004347 

82 INPS.3880.23/07/2016.0004346 

83 IN PS. 3880.23/07/2016.0004345 



84 ! N PS.3880.23/07/2016.0004344 

85 INPS.3880.23/07/2016.0004343 

86 INPS.3880.23/07/2016.0004341 

87 INPS.3880.22/07/2016.0004340 

88 INPS.3880.22/07/2016.0004339 

89 1N PS.3880.2 2/07/2016.0004337 

90 INPS.3880.22/07/2016.0004332 

91 INPS.3880.22/07/2016.0004331 

92 INPS.3880.22/07/2016.0004330 

93 INPS.3880.22/07/2016.0004329 

94 INPS.3880.22/07/2016.0004327 

95 INPS.3880.22/07/2016.0004326 j 

N. 

d'ordine 

LOTTO 2 

SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 1 

manifestazione di interesse 

LOTTO 2 - PENNE 

1 INPS.3880.12/07/2016.0003937 j 

2 INPS.3880.12/07/2016.0003936 

3 INPS.3880.12/07/2016.0003925 

4 INPS.3880.12/07/2016.0003919 

5 INPS.3880.12/07/2016.0003912 

6 INPS.3880.12/07/2016.0003917 

7 INPS.3880.12/07/2016.0003918 

8 INPS.3880.11/07/2016.0003906 

9 INPS.3880.11/07/2016.0003907 

10 1N PS.3880.12/07/2016.0003943 

11 INPS.3880.13/07/2016.0003962 

12 INPS.3880.13/07/2016.0003970 

13 INPS.3880.13/07/2016.0003972 

14 INPS.3880.14/07/2016.0004003 

15 INPS.3880.14/07/2016.0004002 

16 1N PS.3880.14/07/2016.0004030 

17 1N PS.3880.14/07/2016.0004028 

18 INPS.3880.14/07/2016.0004025 



19 INPS.3880.14/07/2016.0004022 

20 INPS.3880.15/07/2016.0004035 

21 INPS.3880.15/07/2016.0004038 

22 INPS.3880.15/07/2016.0004042 

23 INPS.3880.15/07/2016.0004050 

24 INPS.3880.15/07/2016.0004049 

25 INPS.3880.18/07/2016.0004078 

26 INPS.3880.18/07/2016.0004077 
1 

27 1N PS.3880.17/07/2016.0004073 

28 INPS.3880.17/07/2016.0004071 

29 INPS.3880.16/07/2016.0004067 

30 INPS.3880.15/07/2016.0004053 

31 INPS.3880.18/07/2016.0004083 

32 INPS.3880.18/07/2016.0004092 

33 1N PS.3880.18/07/2016.0004095 

34 INPS.3880.19/07/2016.0004114 

35 INPS.3880.18/07/2016.0004102 

36 INPS.3880.18/07/2016.0004101 

37 INPS.3880.18/07/2016.0004100 

38 INPS.3880.19/07/2016.0004137 

39 INPS.3880.19/07/2016.0004131 

40 INPS.3880.19/07/2016.0004141 

41 INPS.3880.19/07/2016.0004142 

42 INPS.3880.19/07/2016.0004134 

43 INP5.3880.19/07/2016.0004146 

44 INPS.3880.19/07/2016.0004161 

45 INPS.3880.19/07/2016.0004165 

46 INPS.3880.19/07/2016.0004167 

47 INPS.3880.19/07/2016.0004166 

48 
i 

INPS.3880.19/07/2016.0004171 

49 INPS.3880.20/07/2016.0004180 

50 INPS.3880.20/07/2016.0004191 

51 INPS.3880.20/07/2016.0004190 

52 INPS.3880.20/07/2016.0004202 

53 INPS.3880.20/07/2016.0004225 



54 INPS.3880.21/07/2016.0004227 

55 INPS.3880.21/07/2016.0004229 

56 INPS.3880.21/07/2016.0004232 

57 INPS.3880.21/07/2016.0004241 

58 INPS.3880.21/07/2016.0004249 

59 INPS.3880.21/07/2016.0004250 

60 INPS.3880.21/07/2016.0004253 

61 INPS.3880.21/07/2016.0004268 

62 INPS.3880.21/07/2016.0004281 

63 INPS.3880.21/07/2016.0004280 

64 INPS.3880.21/07/2016.0004279 

65 INPS.3880.21/07/2016.0004271 

66 INPS.3880.22/07/2016.0004287 

67 INPS.3880.22/07/2016.0004285 

68 INPS.3880.22/07/2016.0004295 

69 INPS.3880.22/07/2016.0004300 

70 INPS.3880.22/07/2016.0004299 

71 INPS.3880.22/07/2016.0004298 

72 INPS.3880.22/07/2016.0004313 

73 INPS.3880.22/07/2016.0004314 

74 INPS.3880.22/07/2016.0004318 

75 INPS.3880.22/07/2016.0004320 

76 INPS.3880.22/07/2016.0004324 

77 INPS.3880.22/07/2016.0004321 

78 INPS.3880.24/07/2016.0004351 

1 7 9 
INPS.3880.24/07/2016.0004348 

1 80 INPS.3880.23/07/2016.0004347 

81 INPS.3880.23/07/2016.0004346 

82 INPS.3880.23/07/2016.0004344 

83 INPS.3880.23/07/2016.0004343 

84 INPS.3880.23/07/2016.0004341 

85 INPS.3880.22/07/2016.0004340 

86 INP5.3880.22/07/2016.0004339 

87 INPS.3880.22/07/2016.0004337 

88 INPS.3880.22/07/2016.0004332 



89 INPS.3880.22/07/2016.0004331 

90 INPS.3880.22/07/2016.0004330 

91 INPS.3880.2 2/07/2016.0004329 

92 INPS.3880.22/07/2016.0004327 

93 INPS.3880.22/07/2016.0004326 

N. 
d'ordine 
LOTTO 3 

SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
manifestazione di interesse 

LOTTO 3 - N ERETO 

1 INPS.3880.12/07/2016.0003937 

2 i 
INPS.3880.12/07/2016.0003936 

3 INPS.3880.12/07/2016.0003925 

4 INPS.3880.12/07/2016.0003919 

5 INPS.3880.12/07/2016.0003917 

6 INPS.3880.11/07/2016.0003906 

7 INPS.3880.il/07/2016.0003907 

8 INPS.3880.12/07/2016.0003943 

9 INPS.3880.13/07/2016.0003962 

10 INPS.3880.13/07/2016.0003963 

11 INPS.3880.13/07/2016.0003970 

12 INPS.3880.13/07/2016.0003979 

13 INPS.3880.14/07/2016.0004003 

14 1N PS.3880.14/07/2016.0004002 

15 INPS.3880.14/07/2016.0004030 

16 INPS.3880.14/07/2016.0004028 

17 INPS.3880.14/07/2016.0004025 

18 INPS.3880.14/07/2016.0004022 

19 INPS.3880.15/07/2016.0004032 

20 INPS.3880.15/07/2016.0004035 

21 1NPS.3880.15/07/2016.0004038 

22 INPS.3880.15/07/2016.0004042 

23 INPS.3880.15/07/2016.0004050 

24 INPS.3880.15/07/2016.0004049 

25 INPS.3880.18/07/2016.0004078 

http://INPS.3880.il/07/2016.0003907


26 INPS.3880.18/07/2016.0004077 

27 INPS.3880.17/07/2016.0004073 

28 INPS.3880.17/07/2016.0004071 

29 INPS.3880.16/07/2016.0004067 

30 
31 

1N PS.3880.15/07/2016.0004054 30 
31 INPS.3880.15/07/2016.0004053 

32 INPS.3880.18/07/2016.00040S3 

33 INPS.3880.18/07/2016.0004092 

34 INPS.3880.18/07/2016.0004095 

35 INPS.3880.19/07/2016.0004114 

36 INPS.3880.18/07/2016.0004102 

37 INPS.3880.18/07/2016.0004101 

38 INPS.3880.18/07/2016.0004100 

39 INPS.3880.19/07/2016.0004138 

40 INPS.3880.19/07/2016.0004137 

41 1N PS.3880.19/07/2016.0004131 

42 INPS.3880.19/07/2016.0004141 

43 INPS.3880.19/07/2016.0004142 

44 INPS.3880.19/07/2016.0004134 

45 INPS.3880.19/07/2016.0004146 

46 INPS.3880.19/07/2016.0004161 

47 INPS.3880.19/07/2016.0004163 

48 INPS.3880.19/07/2016.000416S 

49 INPS.3880.19/07/2016.0004167 

50 INPS.3880.19/07/2016.0004166 

51 INPS.3880.19/07/2016.0004171 

52 INPS.3880.20/07/2016.0004180 

53 INPS.3880.20/07/2016.0004191 

54 INPS.3880.20/07/2016.0004190 

55 INPS.3880.20/07/2016.0004225 

56 INPS.3880.21/07/2016.0004227 

57 INPS.3880.21/07/2016.0004229 

58 ; INPS.3880.21/07/2016.0004231 

59 INPS.3880.21/07/2016.0004232 

60 INPS.3880.21/07/2016.0004241 

http://INPS.3880.18/07/2016.00040S3


61 INPS.3880.21/07/2016.0004249 

62 INPS.3880.21/07/2016.0004250 

63 j 
1N PS.3880.21/07/2016.0004267 

64 INPS.3880.21/07/2016.0004268 

65 INPS.3880.21/07/2016.0004282 

66 INPS.3880.21/07/2016.0004281 

67 1N PS.3880.21/07/2016.0004280 

68 INPS.3880.21/07/2016.0004279 

69 INPS.3880.21/07/2016.0004271 

70 INPS.3880.22/07/2016.0004287 

71 INPS.3880.22/07/2016.0004285 ' 

72 INPS.3880.22/07/2016.0004289 

73 INPS.3880.22/07/2016.0004295 

74 INPS.3880.22/07/2016.0004300 

75 INPS.3880.22/07/2016.0004298 

76 INPS.3880.22/07/2016.0004313 

77 INPS.3880.22/07/2016.0004314 

78 INPS.3880.22/07/2016.0004318 

79 INPS.3880.22/07/2016.0004320 

80 INPS.3880.22/07/2016.0004324 

81 INPS.3880.22/07/2016.0004321 

82 INPS.3880.24/07/2016.0004351 

83 iNPS.3880.24/07/2016.0004348 

84 INPS.3880.23/07/2016.0004347 

85 INPS.3880.23/07/2016.0004346 

1 86 INPS.3880.23/07/2016.0004344 

87 INPS.3880.23/07/2016.0004343 

88 INPS.3880.23/07/2016.0004341 

89 INPS.3880.22/07/2016.0004340 

90 1N PS.3880.22/07/2016.0004339 

91 INPS.3880.22/07/2016.0004337 

92 INPS.3880.22/07/2016.0004332 

93 INPS.3880.22/07/2016.0004331 

94 INPS.3880.22/07/2016.OOO4330 
i 

95 
i 

INPS.3880.22/07/2016.0004329 



96 1 INPS.3880.22/07/2016.0004327 

97 
98 

INPS.3880.22/07/2016.0004326 

INPS.3880.21/07/2016.0004228 

Ogni operatore economico può quindi facilmente individuare in ogni elenco, in 
corrispondenza del proprio numero di protocollo generato dal sistema PEC, il numero 
d'ordine assegnato alla propria manifestazione ai fini del sorteggio, ma non i numeri d'ordine 
associati agli altri operatori; 

Si procede, quindi alla fase del sorteggio pubblico, contando e controllando, alla presenza 
dei testimoni, tutti i foglietti con i numeri corrispondenti. 

da n. 1 a n= 95 per il Lotto 1 - Lanciano ; 
da n. 1 a n. 93 per il Lotto 2 - Penne; 
da n. 1 a n. 98 per il Lotto 3 - Nereto. 

Successivamente i foglietti sono piegati e introdotti in bustine in modo da non rendere 
visibile il numero in essi riportato e posti all'interno di un contenitore; 

Il RUP procede poi all'estrazione di n. 20 operatori economici per il lotto 1, estraendo 
altrettanti foglietti ad uno ad uno, aprendoli e dando lettura del numero estratto e 
annotando l'avvenuta estrazione nel seguente elenco: 

Lotto 1 n. d'ordine SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
LANCIANO manifestazione di interesse 

1° estratto 40 INPS.3880.19/07/2016.0004131 

2° estratto 51 INPS.3880.20/07/2016.0004191 

3° estratto 17 INPS.3880.14/07/2016.0004028 

4° estratto 23 INPS.3880.15/07/2016.0004042 

5° estratto 57 INPS.3880.21/07/2016.0004232 

6° estratto 30 INPS.3880.16/07/2016.0004067 

7° estratto 22 INPS.3880.15/07/2016.0004038 
8° estratto 33 INPS.3880.18/07/2016.0004092 

9° estratto 55 INPS.3880.21/07/2016.0004227 
10° estratto 66 INPS.3880.22/07/2016.0004287 
11° estratto 48 INPS.3880.19/07/2016.0004166 
12° estratto 54 INPS.3880.20/07/2016.0004225 
13° estratto 64 INPS.3880.21/07/2016.0004279 
14° estratto 56 INPS.3880.21/07/2016.0004229 
15° estratto 50 INPS.3880.20/07/2016.0004180 
16° estratto 13 INPS.3880.13/07/2016.0003979 
17° estratto 76 INPS.3880.22/07/2016.0004324 
18° estratto 44 INPS.3880.19/07/2016.0004146 
19° estratto 79 INPS.3880.24/07/2016.0004349 
20° estratto 86 INPS.3880.23/07/2016.0004341 

I l RUP procede poi all'estrazione di n. 20 operatori economici per il lotto 2, estraendo 
altrettanti foglietti ad uno ad uno, aprendoli e dando lettura del numero estratto e 
annotando l'avvenuta estrazione nel seguente elenco: 



Lotto 2 n. d'ordine SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 
PENNE manifestazione di interesse 

1° estratto 27 INPS.3880.17/07/2016.0004073 

2° estratto 54 INPS.3880.21/07/2016.0004227 

3° estratto 13 INPS.3880.13/07/2016.0003972 

4° estratto 42 INPS.3880.19/07/2016.0004134 

5° estratto 22 INPS.3880.15/07/2016.0004042 
6° estratto 29 INPS.3880.16/07/2016.0004067 

7° estratto 52 INPS.3880.20/07/2016.0004202 

8° estratto 63 INPS.3880.21/07/2016.0004280 

9° estratto 11 INPS.3880.13/07/2016.0003962 

10° estratto 38 INPS.3880.19/07/2016.0004137 

11° estratto 32 INPS.3880.18/07/2016.0004092 

12° estratto 30 INPS.3880.15/07/2016.0004053 

13° estratto 43 INPS.3880.19/07/2016.0004146 

; 14° estratto 76 INPS.3880.22/07/2016.0004324 

15° estratto 36 INPS.3880.18/07/2016.0004101 

: 16° estratto 79 1N PS.3880.24/07/2016.0004348 

17° estratto 46 INPS.3880.19/07/2016.0004167 

18° estratto 68 INPS.3880.22/07/2016.0004295 

19° estratto 35 INPS.3880.18/07/2016.0004102 

20° estratto 67 INPS.3880.22/07/2016.0004285 

Il RUP procede poi all'estrazione di n. 20 operatori economici per il lotto 3, estraendo 
altrettanti foglietti ad uno ad uno, aprendoli e dando lettura del numero estratto e 
annotando l'awenuta estrazione nel seguente elenco: 

Lotto 3 n. d'ordine SEGNATURA IN ENTRATA - PEC 

NERETO manifestazione di interesse 

1° estratto 51 INPS.3880.19/07/2016.0004171 

2° estratto 80 INPS.3880.22/07/2016.0004324 

3° estratto 56 INPS.3880.21/07/2016.0004227 

4° estratto 67 INPS.3880.21/07/2016.0004280 

5° estratto 81 INPS.3880.22/07/2016.0004321 

6° estratto 21 1N PS. 3880.15/07/2016.0004038 

7° estratto 86 INPS.3880.23/07/2016.0004344 

8° estratto 90 INPS.3880.22/07/2016.0004339 

9° estratto 64 INPS.3880.21/07/2016.0004268 

10° estratto 1 INPS.3880.12/07/2016.0003937 

11° estratto 10 1N PS.3880.13/07/2016.0003963 

12° estratto 68 INPS.3880.21/07/2016.0004279 

13° estratto 25 INPS.3880.18/07/2016.0004078 

14° estratto *" 6 INPS.3880.11/07/2016.0003906 

15° estratto 76 INPS.3880.22/07/2016.0004313 

16° estratto 29 INPS.3880.16/07/2016.0004067 

17° estratto 89 INPS.3880.22/07/2016.0004340 

18° estratto 11 INPS.3880.13/07/2016.0003970 

19° estratto 85 INPS.3880.23/07/2016.0004346 

20° estratto 62 INPS.3880.21/07/2016.0004250 



- Ad operazione conclusa il RUP, alla presenza dei testimoni, procede alla verifica di tutti i 
biglietti non estratti ai fini della correttezza dell'intera procedura; 

- Si da atto che le ditte corrispondenti ai n. 20 (venti) numeri estratti, per ciascuno dei lotti, 
saranno invitate alla successiva gara di procedura ristretta, mentre per quanto riguarda i 
numeri non estratti corrispondenti alle atre ditte, le medesime saranno da ritenersi escluse e 
verranno successivamente rese note; 

- Il RUP dichiara alle ore 11:40 la chiusura delle operazioni di sorteggio e formazione degli 
elenchi degli operatori economici da invitare alla procedura . 

- Si da atto che ai sensi dell'art.53, ietterà b) del D.Lgs 50/2016 e s.m., il diritto di accesso ai 
nominativi delle venti ditte estratte in ognuno dei sorteggi a cui diramare l'invito a gara , è 
differito fino alla scadenza del termine di presentazione delle offerte medesime. 

L'Aquila li 26/07/2016 

IL RUP, Ing. Michele Giannitto 

IL Testimone, geom. Gianfranco Spagnoli 

IL Testimone, Verbalizzante signor Nino Casilli 
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